

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
88	Nvl vraag 63	Vragensteller van vraag 62 geeft terecht aan, dat de maatvoering van het eiland niet is afgestemd op de optie kentekenherkenning, onafhankelijk van de positie van de kentekencamera. Mogen we aannemen, dat een juiste opstelling met benodigde onderlinge afstanden, afgestemd op de kentekenherkenning na opdracht met opdrachtnemer verder afgestemd kan worden, zodat een optimale situatie wordt verkregen voor een optimale kentekenherkenning.	Zodra wij de optie kentekenherkenning afnemen, organiseren wij eventuele aanpassingen aan de eilanden. Dit doen wij in goed overleg met de opdrachtnemer. Wij zouden het op prijs stellen om voor de optie kentekenherkenning op voorhand (bij de inschrijving) inzichtelijk te krijgen welke maatvoering van de eilanden noodzakelijk is. Wij kunnen dan een schatting maken van de kosten die wij voor een eventuele aanpassing moeten maken. En of huidige fysieke ruimte voldoende mogelijkheden biedt.
89	Prijsformulier	Bij het 2e onderdeel: Dienst tbv plaatsen slagbomen (arbeidsuren) heeft als 3e regel aangeven, Webbased-functionality per jaar. Dit is toch geen onderdeel van de eenmalige diensten. Mogen we aannemen dat deze post behoort bij het derde onderdeel: Onderhoudskosten of beter als Jaarlijkse kosten benoemd.	Zie gewijzigd prijzeninvulformulier "NIEUW! Nvl2 Bijlage 4 prijzeninvulformulier", het oude prijzeninvulformulier "Aangepast! Bijlage 4 prijzeninvulformulier.xlsx" komt hiermee te vervallen.
90	Prijsformulier	In het prijsformulier is in kolom F een % ingevuld. Kunt u aangeven wat hiervan de bedoeling is. Als dit een onderdeel is van de prijsbeoordeling, kunt u dan een rekenvoorbeeld geven hoe dit wordt toegepast.	Het aangegeven percentage geeft aan hoeveel het totaal van het betreffende onderdeel meeweegt in de prijsbeoordeling.

91	PvE 3.3.3. Aangeleverde voeding	In eis 3.3.3 geeft u aan een 4x4 grondkabel in het eiland aan te leveren. Kunt u aangeven of dit 230V of 380V voorziening is en met elk Amperage dit is afgezekerd in de voedingsverdeling. De Parkeerapparatuur is 230V gevoed, dat betekent dat er een onderverdeling met groepenkast en hoofdschakelaar op het eiland geplaatst zou moeten worden om te voldoen aan de NEN. Het is verstandiger op 2x een 230V voeding (dus een 2x2,5 (of 2x4) grondkabel) per eiland aan te leveren, dan is er een onderverdeling nodig. Kunt u aangeven of er 2x een 230V aangeleverd kan worden ipv een 4x4 grondkabel of dient er per eiland een onderverdeeld kast (extra component op het eiland) opgenomen te worden.	De exacte kabeltracés en het exacte type bekabeling worden in overleg met de opdrachtnemer definitief gemaakt. In de centrale ruimte zijn voldoende mogelijkheden om per eiland te kiezen voor een 2x 230V bekabeling.
92	NVI 15, handzender	Het antwoord van vraag 15 geeft onduidelijkheid over de handzenders. U eindigt het antwoord met "dit is geen eis". Echter is de levering van 4 ontvangers met 2 handzenders geen eis. Of is dit wel een eis en is alleen de levering van een extra handzender optioneel en dus de 4 ontvangers en 2 handzenders wel.	Uw inschrijving moet 2 stuks handzenders bevatten die 4 slagbomen individueel moet kunnen opensturen. Als optie kunt u in uw inschrijving de kosten en levertijd van extra handzenders opnemen.
93	NVI-1 / REF-29 (PVE 2.2.2)	In uw beantwoording volgens NVI-1 (REF-29) beschrijft u dat het beheer (van o.a. abonneementhouders) in twee systemen zal plaatsvinden, en dat dit voor u wenselijk is. Indien u deze twee systemen (later) wenst te laten koppelen dan kunnen wij u dit, buiten de scope, na gunning, bijvoorbeeld door middel van een API separaat aanbieden. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Indien wij achteraf aanpassingen wensen aan het beheer, zullen wij de mogelijkheden om dit te kunnen doen uiteraard altijd met de opdrachtnemer bespreken. U kunt in de inschrijving de optie aanbieden zoals beschreven. De bijbehorende kosten voor deze optie laat u buiten beschouwing.

94	NVI-1 / REF-2 (PVE 3.4.4)	Het aanbrengen van alle bekabeling valt buiten de scope volgens NVI-1 (REF-36). Kunt u s.v.p. bevestigen dat wij, conform uw eis 3.4.4, voor het leveren van de databekabeling, alleen een meterprijs voor deze bekabeling bij de opties in het prijsformulier mogen opnemen (mede gezien dat bekabeling niet in de beoordeling door u wordt meegewogen)?	De databekabeling tot aan een centraal punt in het eiland, inclusief eventuele switches op tussenpunten en bijbehorende veldkasten, is geen optioneel maar vast onderdeel van uw inschrijving. Idem wat betreft de bekabeling vanaf het centrale punt in het eiland naar de apparatuur. Het leggen van de kabels tussen de centrale ruimte in het gemeentehuis en het centrale punt in het eiland (inclusief het plaatsen van door u te leveren veldkasten) kan gecombineerd worden met de werkzaamheden die derden in opdracht van ons uitvoeren. Deze kosten kunt u daarom buiten uw inschrijving houden.
95	NVI-1 / REF-36 (PVE 3.4.4)	Het aanbrengen van alle bekabeling valt buiten de scope volgens NVI-1 (REF-36). Kunt u s.v.p. bevestigen dat wij, conform uw eis 3.4.4, voor het leveren van switches, alleen een stuksprijs bij de opties in het prijsformulier mogen opnemen (mede gezien dat de switches niet in de beoordeling door u wordt meegewogen)?	Zie vraag 94.
96	NVI-1 / REF-51 (PVE 2.4.10 / Prijsformulier)	In prijsformulier versie 2 (19-12-2024) is 'Web-based functionaliteit per jaar' (regel 13) bij Diensten (weging 30%) opgenomen. Aangezien dit repeterende kosten zijn verzoeken wij u deze post te verplaatsen naar Onderhoudscontract (weging 20%)? Is dit akkoord?	Akkoord. Zie gewijzigd prijzeninvulformulier "!NIEUW! Nvl2 Bijlage 4 prijzeninvulformulier", het oude prijzeninvulformulier "!Aangepast! Bijlage 4 prijzeninvulformulier.xlsx" komt hiermee te vervallen.
97	NVI-1 / Prijsformulier	In prijsformulier versie 2 (19-12-2024) staat bij Opties (regel 30) 'Prijs per jaar' vermeld. Aangezien hier de optionele initiële prijzen moeten worden vermeld en om misverstanden te voorkomen, wilt u een nieuw prijsformulier zonder de tekst 'Prijs per jaar' sturen?	Akkoord. Zie gewijzigd prijzeninvulformulier "!NIEUW! Nvl2 Bijlage 4 prijzeninvulformulier", het oude prijzeninvulformulier "!Aangepast! Bijlage 4 prijzeninvulformulier.xlsx" komt hiermee te vervallen.

98	NVI-1 / Prijsformulier	In prijsformulier versie 2 (19-12-2024) staat bij 'Levering onderdelen' de regels 'Onderdeel 1' en 'Onderdeel 2' beschreven; in hoeverre wenst u een uitsplitsing hierin of mogen wij ook één totaalregel opnemen?	Ja, één totaalregel mag. Het specificeren van de levering van onderdelen kan voor ons wel richting geven aan uw invulling van de opdracht, waaronder de klantreis.
99	SROI	Parkeerapparatuur bestaat uit geavanceerde technologieën, waardoor het lastig is de SROI verplichtingen lokaal uit te laten voeren. Gaat de opdrachtgever akkoord dat dit Europees ingevuld wordt? Of moet dit binnen Nederland?	Dit moet binnen Nederland ingevuld worden.
100	SROI	Kunt u toelichten hoe wij de SROI verplichting moeten uitleggen? - Hoe wordt het begrip 'inkopen bij sociale ondernemers' precies gedefinieerd? Worden uitsluitend sociale ondernemers bedoeld die mensen in dienst hebben die vallen onder de Participatiewet of de banenafpraak? Of omvat dit ook ondernemers die sociaal ondernemen door middel van andere maatschappelijke doelstellingen, zoals milieu- en duurzaamheidsdoelstellingen?	In "Bijlage 6 werkwijze en spelregels social return 2020.pdf" wordt stilgestaan bij de invulling van de SROI-verplichting volgens de bouwblokkenmethode zoals bij gemeente gebruikelijk is. Indien de opdracht definitief aan u gegund wordt kunt u voor de nadere invulling contact opnemen met Ferm Werk voor een adviesgesprek.
101	Antwoord op vraag 62	Ter verduidelijking: Vraagsteller bedoelt in de slagboomterminal, niet in de slagboomarm. Daarom is dit niet meer risicovol (misschien zelfs minder risicovol) dan een losse kentekenherkenning gepositioneerd op enige afstand achter de terminal (aanrijshade). Gaat opdrachtgever akkoord met het plaatsen van de kentekencamera in de slagboomterminal?	Als de kentekencamera onderdeel is van de zuil (slagboomterminal), is dit wel een optie.
102	Prijsformulier	Bevestigt opdrachtgever dat de opgetelde prijs in het aangeleverde prijsformulier (cel E28) de prijs is die gebruikt wordt voor gunning "9.5 Beoordeling van gunningscriterium prijs"?	Ja.

103	Antwoord op vraag 35	Het risico op fraude en/of verkeerd gebruik van algemene uitrijcodes neemt aanzienlijk toe door niet te werken met een codescanner die het in de customer journey mogelijk maakt tot op individueel transactieniveau kortingen te verstrekken. Wij adviseren om niet met het voorstel van vraagsteller in te stemmen en eis 2.13.8 weer van toepassing te verklaren. Gaat u hiermee akkoord?	Nee.
104	Antwoord op vraag 9	"Bevestigd u dat de responsetijd op locatie van 6 uur enkel geldt voor de total breakdown en major volgens de volgende definities? Total breakdown: Het systeem functioneert geheel niet of met een dermate beperkte functionaliteit dat exploitatie of regulatie niet mogelijk is. (Geen van de systeemdelen is operationeel) Major: Het systeem functioneert dermate beperkt dat exploitatie of regulatie nog nauwelijks mogelijk is. (< 50% van de gelijkwaardige systeemdelen is nog operationeel of essentiële functies, waaronder betaalfuncties, zijn uitgevallen) Medium: Het systeem functioneert in die mate dat exploitatie of regulatie nog mogelijk is, echter hinder ondervindt. (> 50% van de gelijkwaardige systeemdelen is nog operationeel en essentiële functies, waaronder betaalfuncties, zijn nog actief) Minor: Het systeem vertoont kleine verstoringen welke de exploitatie of regulatie niet direct beïnvloeden."	Nee. In uw inschrijving doet u ons een voorstel met betrekking tot de gesteld eis. Uw definities kunt u daarbij opnemen en worden ook pas in die hoedanigheid door ons beoordeeld.

105	Bekabeling	Wij zien dat er nogal wat vragen zijn over de bekabeling, welke ook nog eens door derden aangebracht wordt. Enkel is er een optionele (meter)prijs voor het leveren van toepassing. Wij stellen voor deze optionele post buiten deze aanbesteding te laten. Normaliter kan de installateur welke op locatie werkt deze goedkoper regelen dan een PMS leverancier. Gaat u hiermee akkoord?	Nee. Zie ook vraag 94.
106	PVE 3.4.4.	Er staat hier dat er een prijs opgegeven moet worden voor het LEVEREN van kabel. Begrijpen wij het goed deze de door ons (optioneel) te leveren kabel dan door derden wordt gelegd/aangebracht?	Ja. Zie ook vraag 94.
107	NVI Vraag 86	Wij vragen u nogmaals om uw antwoord te heroverwegen. Zeker omdat tegenwoordig het merendeel van de meldingen/storing al op afstand opgelost kan worden. Wellicht kunt u de responstijd op locatie verruimen naar 12 uur?	Nee, de oorspronkelijke eis blijft gehandhaaft. Zie ook vraag 104.
108	NVI1 Vraag 36	U geeft hier specifiek aan de term Data bekabeling. Om onduidelijkheden achteraf te voorkomen vragen wij u wat de bedoeling is van de overige benodigde bekabeling?	De overige bekabeling tussen de centrale ruimte in het gemeentehuis en het centrale punt in een eiland betreft de stroombekabeling. Dit wordt aangelegd door derden. Zie ook vraag 94.
109	NVI1 Vraag 11	De vraag gaat over de betaalfunctie. Het gegeven antwoord gaat over de druppels van het bestaande toegangscontrolesysteem. Wij hebben het vermoeden dat dit antwoord bij een andere vraag hoort. Kunt u dit verder verduidelijken?	Het antwoord op vraag 11 is 'nee'. Dit kunt u niet los zien van ons antwoord op vraag 10.
110	Prijsformulier	Kunt u aangeven waarom u kiest voor de verdeling van 50%, 30% en 20%? Uiteindelijk is toch (op beoordelingscriterium prijs) de TCO over de door u gewenste looptijd van belang?	Wij hebben hier bewust voor gekozen. De motivatie daarbij is volgens ons niet relevant voor uw inschrijving.

111	Prijsformulier	Kunt u aangeven waarom u aanschaf van hardware voor 50% meetelt, en installatiekosten maar voor 30%? Wij begrijpen dit niet helemaal. Sterker nog, inschrijvers zouden tactisch kunnen inschrijven door kosten m.b.t. hardware op te voeren onder installatiekosten. De installatiekosten worden immers "minder zwaar" beoordeeld (een inschrijving met 5.000 eur materiaal en 5.000 euro aan installatiekosten worden slechter gewaardeerd dan 8.000 euro aan materiaal en 1.000 euro installatiekosten, terwijl de aanschafprijs lager is)?	Zie vraag 110.
112	Prijsformulier	Kunt u aangeven via welke formule u de scores van 50%, 30% en 20% gaat berekenen?	Er wordt één totaalscore berekend op basis van de volgende formule: $((\text{subtotaal levering onderdelen} \times 50) + (\text{subtotaal diensten} \times 30) + (\text{subtotaal onderhoudscontract} \times 20))/100$

